ESTADO DE SERGIPE

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023 – PMA

O MUNICÍPIO DE ARAUÁ, através da Presidente, nomeada pela

Portaria nº. 171, expedida em 18 de outubro de 2022, torna público

para conhecimento dos interessados a PUBLICAÇÃO da Tomada de

Preço nº. 05/2023 - PMA. OBJETO: Iluminação do Estádio de

Futebol José Nascimento (Teté) e Entorno, localizado na Rua Manoel

Vila Nova s/n, centro, no município de Arauá-SE, em conformidade

com as especificações técnicas e demais condições constantes do

Anexo I – Projeto Básico do edital. DATA E HORA: Recebimento e

Abertura dos Envelopes serão no dia 10/10/2023 às 09:00 horas

(horário local). LOCAL: na Sala da CPL no Edifício da Prefeitura

Municipal de Arauá, localizado na Praça Getúlio Vargas, nº 63,

Bairro: Centro – CEP 49.220-000 – Estado de Sergipe. TIPO: Menor

Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo máximo de

vigência deste contrato será de 05 (cinco) meses após sua assinatura

pelo licitante vencedor, sendo o prazo de execução de 02 (dois) meses

contados a partir da emissão e do consequente recebimento da Ordem

de Serviço, que poderá ser, excepcionalmente, prorrogado na

ocorrência de algumas das hipóteses, de acordo com o art. 57, §1º da

Lei nº. 8.666/93. RÉGIME DE EXECUÇÃO: EXECUÇÃO

INDIRETA sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02- PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAUÁ, 2008– SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

ESPORTE, LAZER E TURISMO, 27.812.0004.1058-

CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS, CAMPOS DE FUTEBOL E ESTÁDIO DE

FUTEBOL, 4490.51.0000-OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE DE

RECURSO: 17063110- TRANSFERÊNCIA ESPECIAL, 15000000 –

RECURSOS PRÓPRIOS.        BASE LEGAL: Lei Federal nº

8.666/93, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,

alterara pela lei 147/2014, dentre outras legislações pertinentes,

observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos

diplomas legais, bem como pelas condições e exigências contida neste

Edita l e seus anexos. INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: no

site: www.araua.se.gov.br; Na Sala de Licitações: Endereço: Praça

Getúlio Vargas, 63, Centro, Arauá - SE; Fone/fax:(79) 3547-

1232/1226, no horário das 8 horas às 13 horas.  O Edital e seus anexos

poderão ser obtidos gratuitamente, por meio do Site

www.araua.se.gov.br, no link: licitações, ou na CPL, na sede da

Prefeitura Municipal de Arauá, no endereço acima citado, devendo o

interessado apresentar pen drive ou CD-ROM. Parecer Jurídico nº.

141/2023. VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R$

170.895,36(Cento e setenta mil, oitocentos e noventa e cinco reais e

trinta e seis centavos).

Arauá/SE, 19 de setembro de 2023.

Laura Danielle do Carmo Araújo

Presidente da C.P.L.

http://www.araua.se.gov.br/
http://www.araua.se.gov.br/